



نبايد صيانت از توليد را براي رضايت عمومي ذبح كرد

سختگوي كميسيون ويژه جهش و رونق توليد و نظارت بر اجراي اصل قانون اساسي گفت: اگر حفاظت و صيانت از توليد را در برابر رضايت مندي عمومي ذبح كنيم عملا هر دو مقصود حاصل نخواهد شد چرا كه هم بخش توليد ضرر خواهد كرد و هم مردم در نهايت رضايت نخواهند داشت. محسن زنگنه، با اشاره به سياست هاي اتخاذ شده از سوي دولت براي مديريت خاموشي ها در...

صفحه (۴)

يكشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۱ * ۱۹ ژوئن ۲۰۲۲ * ۱۹ ذی القعدة ۱۴۴۳



برای رفع تنش آبی در روستاها به صورت ضربتی اقدام شود

رئيس مجلس شورای اسلامي در ديدار با وزير نيرو بر ضرورت تدوين سند حکمراني آب و مديريت منابع آبي کشور تاکيد کرد و گفت: با استفاده از ظرفيت‌هاي موجود براي رفع تنش آبي در روستاها و ساير مناطق گرفتار بحران به صورت ضربتي و کوتاه مدت اقدام شود. محمداقبر قاليباف در ديدار با علي اکبر محرابيان با بيان اين که بحران آب و مديريت منابع آبي يکي از...

صفحه (۴)

سال شانزدهم * شماره ۳۱۱۱ * صفحه ۴ * ۱۰۰۰ تومان

آدمد با ساختارهای فسادزا مبارزه کنم

آيت‌الله رييسي در اولين سالگرد انتخاب شدنش به عنوان رئيس‌جمهور، گفت: اين انتخابات را تاکيد مجدد مردم به اجراي آرمان‌هاي اصيل انقلاب در حوزه عدالت‌گستري و مبارزه با فقر، فساد و تبعيض مي‌دانم. آيت‌الله سيد ابراهيم رييسي، رئيس‌جمهور کشورمان پيش از ظهر - شنبه ۲۸ خرداد- مصادف با اولين سالروز انتخابات رياست جمهوری ۱۴۰۰، در حضور جمعي از مردم شهرستان پيشوا، قرچک و ورامين که در ورزشگاه جهان پهلوان تختي اين شهرستان گرد آمده بودند، گفت: مردم اسلامي، بلکه در ادامه جريان مبارزات منتهي به انقلاب اسلامي در سال ۵۷، در دوران دفاع مقدس و پس از آن در فتنه سال ۸۸ با بصيرت و هوشياري به ميدان آمده و حقيقتاً همواره در دفاع از ارزش‌ها، انقلاب و نظام اسلامي خوش درخشيدند.

رئيس جمهور شهادی پر شمار این مناطق را نشانه صق و وفای مردم به انقلاب و نظام اسلامی دانست و افزود: حماسه‌آفرینی اهالی قرچک، پيشوا و ورامين در مسير دفاع از ارزش‌هاي اسلامي به سال‌هاي ۴۲ و ۵۷ محدود نشد و در سال ۸۸ هم اين مردم به صحنه آمدند و همراه با مردم ديگر مناطق، پای انقلاب ايستادند و بساط فتنه گران را جمع کردند. رئيسي اظهار داشت: از همين رو بنده تصميم گرفتم که امروز و در اولين سالروز انتخاب دولت مردمی به جای حضور در جلسات نمادين به ميان مردم بيايم و پيگير تکميل پروژه‌هاي نيمه‌تمام باشم. براي بنده به عنوان نماينده مردم حضور در ميان اين مردم و رسيدگي به آنچه مايه نگرانی و دغدغه آنان است، دلنشين‌تر از ديدارها و جلسات نمادين است. رئيس جمهور با اشاره به بازديد خود از تعدادی از طرح‌های نیمه تمام در بخش‌های مختلف شهرستان ورامين، تصريح کرد: به برکت انقلاب اسلامي، اقدامات و کارهاي زبدي براي اين منطقه...

۲

در یاسوج؛

کارخانه بازیافت

لنگ همکاری شهرداری



۲

معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد:

پیمانکاران باید در قبال کیفیت طرح‌ها جوابگو باشند

معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: پیمانکاران طرح‌ها باید در قبال کیفیت طرحی که اجرا می‌کنند، مسئول و جوابگو باشند. کیامرت حاجی زاده در بازدید از جاده جوخانه به سوسج در شهرستان چرام افزود: مدیران دستگاه‌های اجرایی باید نظارت دقیق و جدی بر اجرای طرح‌ها داشته تا از منابع مالی در اختیار گذاشته شده، برای خدمت رسانی مطلوب به مردم استفاده شود. وی با بیان اینکه اعتباراتی که در اختیار پیمانکاران قرار می‌گیرد، بیت المال است و باید به طور صحیح از آن استفاده شود، گفت: عملیات اجرایی جاده جوخانه...

۲

۳۰۰ نانویی در استان

به دستگاه کارخوان هوشمند

مجهز شدند

مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی کهگیلویه و بویراحمد گفت: تاکنون ۳۰۰ واحد نانویی در این استان به دستگاه‌های کارخوان برای اجرای طرح یارانه هوشمند نان مجهز شده است. ابوالحسن صدقات کیش اظهار داشت: براساس برنامه ریزی قرار است در قالب طرح هوشمند یارانه نان، تمامی نانوایی‌های کهگیلویه و بویراحمد به دستگاه کارخوان نان مجهز شوند. وی بیان کرد: در زمان حاضر ۶۲۰ نانویی در شهرستان‌های مختلف استان فعالیت دارد. مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه این طرح به شکل ملی در حال اجراست ...

۲

رئیس هیات کاراته استان خبر داد: رقابتهای کاراته بانوان قهرمانی کهگیلویه و بویراحمد با شناخت برترینها پایان یافت

۲



سال شانزدهم * شماره ۳۱۱۱ * صفحه ۴ * ۱۰۰۰ تومان



رئیس تعزیرات حکومتی کهگیلویه گفت:

صنهای متخلف در کهگیلویه بیش از ۲۲ میلیارد ریال جریمه شدند

۲



سلامت مردان، بحران خاموش

۳

یک سال از انتخابات ۱۴۰۰ گذشت

درست یک سال از انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ می‌گذرد. انتخاباتی که نهایتاً با پیروزی آیت الله سید ابراهیم رئیسی به پایان رسید و رئیس پیشین قوه قضاییه پس از آن بر صندلی ریاست قوه مجریه تکیه زد. سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران روز جمعه ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ برگزار شد و پس از پایان این انتخابات، آیت الله سید ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس دولت سیزدهم برای چهار سال کلید نهاد ریاست جمهوری را در پاستور از حسن روحانی تحویل گرفت. ثبت‌نام از داوطلبان نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ از ۲۱ اردیبهشت ماه آغاز شد و پس از ۵ روز ۲۵ اردیبهشت با ثبت‌نام ۵۹۲ نفر در ساختمان خیابان فاطمی وزارت کشور پایان یافت. پیش از شروع ثبت‌نام‌ها گمانه‌زنی‌های زیادی برای حضور افراد مختلف در انتخابات مطرح می‌شد. حدس‌هایی که برخی از آن‌ها درست و برخی دیگر مانند حضور محمدباقر قالیباف، محمدجواد ظریف، علی‌اکبر صالحی، محمدرضا عارف، علی نیکزاد و پرویز فتح غلط بود و این چهره‌ها برای حضور در انتخابات ثبت‌نام نکردند. سید حسن خمینی هم گزینه محبوب اصلاح‌طلبان بود که در دیدار با رهبر انقلاب و با توصیه ایشان از نامزدی در انتخابات صرف نظر کرد. اما در میان ۵۹۲ نفری که برای ثبت‌نام به وزارت کشور رفتند چهره‌های شاخصی مثل سید ابراهیم رئیسی، محمود احمدی‌نژاد، علی اردشیر لاریجانی، سعید جلیلی، اسحاق جهانگیری، محسن رضایی میرقاند، علیرضا زاکانی، سعید امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، مسعود پزشکیان، عبدالناصر همتی، محسن مهرعلیزاده، عباس اخوندی، سید شمس‌الدین حسینی، صادق خلیلیان، حسین دهقان، حسین سبحانی، محمد شریعتمداری، سید عزت‌الله ضرغامی، فریدون عباسی، دوانی، محمد عباسی، رستم قاسمی، سید مصطفی کواکبیان، سعید محمد، علی مطهری، محسن هاشمی رفسنجانی و... حضور داشتند. پس از ثبت‌نام‌ها نوبت به شورای نگهبان رسید تا صلاحیت نامزدها را بررسی کند. این شورا علاوه بر مهلت ۵ روزه ابتدایی خود، از مهلت پنج روزه دومش نیز استفاده کرد و در روز سه‌شنبه چهارم خرداد در نهمین روز از مهلت قانونی خود، اسامی نامزدهای احراز صلاحیت شده را به وزارت کشور اعلام کرد. محسن رضایی، سید ابراهیم رئیسی، سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، عبدالناصر همتی، محسن مهرعلیزاده، علیرضا زاکانی و سعید جلیلی، ۷ کاندیدایی بودند که صلاحیتشان از سوی شورای نگهبان احراز شد. این موضوع و احراز نشدن صلاحیت برخی نامزدها از جمله علی لاریجانی، محمود احمدی‌نژاد، اسحاق جهانگیری و مسعود پزشکیان با اعتراض‌هایی روبرو شد تا جایی که حسن روحانی رئیس‌جمهور وقت در جلسه چهارشنبه پنجم خرداد هیات دولت با انتقاد از شورای نگهبان، از نامه به رهبر انقلاب درباره این موضوع خبر داد. رهبر انقلاب اسلامی هم در نطق تلویزیونی خود به مناسبت سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) در واکنش به بررسی احراز صلاحیت‌ها فرمودند: «به بعضی از افرادی که صلاحیتشان احراز نشده، ظلم و جفا شد و به آنها یا خانواده‌هایشان که خانواده‌های محترم و غنی بودند، نسبت‌های خلاف واقع داده شد که بعداً ثابت شد آن گزارش‌ها غلط و خلاف است.» البته این اتفاقات تغییری در تصمیم شورای نگهبان ایجاد نکرد و از همان فردای اعلام نام ۷ کاندیدای احراز صلاحیت شده، فرصت تبلیغاتی آنان آغاز شد. در جریان رقابت‌های انتخاباتی، علاوه بر بخش فیلم‌های تبلیغاتی کاندیدها از صداوسیما و حضورشان در برنامه‌های مختلف برای

وصول مطالبات؛ دیپلماسی نو در عرصه سیاست خارجی

فروشی نفت و دیگر اقلام صادراتی به کار گرفته شود تا هم اشتغال ایجاد کرده و هم کشور را از وابستگی به برخی مواد خارج کند.

وصول مطالبات دیپلماسی نو در عرصه سیاست خارجی

وی با اشاره به برخی مخالفت‌ها با این سیاست در کشور بعد از پیروزی انقلاب اسلامی از سوی برخی مدیران که بیشتر به دنبال واردات کالا بودند، خاطر نشان کرد، دنبال کردن چنین رویه‌ای نیازمند مدیران جهادی و دلسوز در بخش‌های مختلف کشور است که مخالف صرف ارزهای به دست آمده برای وارد کردن کالاهای مصرفی از خارج و کسب سودهای خود هستند. رزاقی ادامه داد، همانگونه که ما توانستیم در برخی از بخش‌های کشور مانند صنایع نظامی و برخی علوم به پیشرفت‌های بسیار خوبی برسیم، در صورت ایجاد زمینه لازم در دیگر بخش‌ها که هنوز وابسته هستیم، می‌توانیم کشور را این وابستگی نجات داده و آینده درخشانی را رقم بزنیم. وی با اشاره به اینکه باید در دیگر بخش‌های کشور نظیر کشاورزی نیز پرهیز از خام فروشی محصولات به عنوان یک اصل اساسی در نظر گرفته شود، تصریح کرد، بیشتر طلب‌های ایران از کشورهای خارجی مربوط به صادرات نفت خام و یا گاز است، در صورتی که اگر ما می‌توانستیم این مواد را به صورت فرآورده به دیگر کشورها صادر کنیم امروز ضربه پذیری کشور بسیار فقیر از دولت‌های قبل نبودیم. باید گفت که دریافت‌های خارجی یک روی سکه است و روی دیگر آن به اقتصاد کشور و کاهش بدهی‌های دولت و متعاقب آن افزایش ارزش پول ملی، به گردش درآمدن دوباره چرخ‌های صنایع تعطیل شده، سرمایه‌گذاری‌های جدید و زیربنایی و نظایر آن است که می‌تواند به صورت غیرمستقیم به رونق کسب و کار منجر شده و به سفره‌های مردم وارد شود. در دیگر سو با توجه به وجود بدهی خارجی ۸ میلیارد دلاری ایران به عنوان یکی از کشورهایی که دارای کمترین بدهی است، می‌توان گفت در صورت ادامه یارانه‌ها برای وصول مطالبات و کاهش میزان آن با هزینه‌کرد بیهوده این مطالبات و مدیریت حساب شده آن، وضعیت اقتصادی کشور به خصوص در بخش صادراتی و خارجی می‌تواند آینده درخشانی را شاهد باشد.

جواد اوجی وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران به تازگی از وصول طلب ۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلاری صادرات گاز ایران به عراق پس از چند ماه مذاکره بین‌مقام‌های دو کشور خبر داد. وصول طلب ایران بابت صادرات گاز به عراق در هفته گذشته با وجود برخی شیطنت‌های از سوی بدخواهان روابط تهران - بغداد و اظهارات وزیر خارجه عراق به دنبال رایزنی‌های گسترده مقام‌های دو کشور و تصویب پرداخت بدهی ایران از سوی مجلس عراق صورت گرفت. دولت سیزدهم از زمان روی کار آمدن در ۱۲ مرداد ماه سال ۱۴۰۰ چند موضوع محوری و اساسی را در بعد داخلی و خارجی برای خروج کشور از وضعیت اقتصادی موجود به عنوان مهم‌ترین اولویت در دستور کار خود قرار داده است. در این ارتباط می‌توان از تلاش‌های یک سال گذشته برای راه‌اندازی صنایع تعطیل شده، جلوگیری از قاچاق کالای اساسی و یارانه‌ای، توسعه و افزایش صادرات غیرنفتی، هدفمندسازی یارانه‌ها در بعد داخلی و تلاش برای دریافت مطالبات ایران از برخی کشورهای خارجی، توسعه مناسبات با کشورهای همسایه و منطقه و عضویت در سازمان شانگهای و امضای توافق‌نامه‌های گسترش روابط و مناسبات با برخی کشورهای نظیر چین، روسیه، ترکمنستان و ونزوئلا و در آینده نزدیک با قزاقستان نام برد. اقدام مزبور را باید بخشی از تلاش‌ها و رایزنی‌ها در چارچوب دیپلماسی فعال برای بازکردن گره زدن مشکلات کشور به برجام و بدعهدی‌های طرف‌های حاضر در آن و گسترش مناسبات با کشورهای دوست و سیاست نگاه به شرق و دریافت بدهی‌های معوق ایران از برخی کشورهای خارجی نام برد. قرار است در روز یکشنبه ۲۹ خرداد ماه نیز «قاسم جومارت توقایف» رئیس‌جمهوری قزاقستان برای دیدار با همتای ایرانی خود، برگزاری نشست‌های دو جانبه در سطح عالی و امضای برخی اسناد و توافق‌ها برای توسعه و گسترش روابط به تهران سفر کند. پیش از عراق انگلیس نیز به دنبال رایزنی‌های چند ساله در نهایت مجبور شد پس از گذشت ۴۳ سال، اسفند ماه ۱۴۰۰ بدهی ۳۹۰ میلیون پوندی خود را شامل اصل و فرع آن بابت پیش‌پرداخت خرید تانک‌های چیفتن سفارش شده قبل از پیروزی انقلاب اسلامی و عدم تحویل آن به ایران پرداخت کند. بر اساس برخی گزارش‌های منتشره بدهی بعضی از کشورهای خارجی به خاطر اعمال تحریم‌های همه

جانبه آمریکا در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ به رقمی بیش از ۴۲ میلیارد دلار از کشورهایی چون آمریکا، چین، کره جنوبی، ژاپن، لوکزامبورگ، کانادا، هند و امارات متحده عربی با رقم‌هایی بین یک تا ۲۲ میلیارد دلار می‌رسد و آمارهای دقیق و رسمی در این ارتباط وجود ندارد. در این میان برخی منابع خبری میزان طلب ایران را از طرف‌های خارجی تا یکصد میلیارد دلار نیز اعلام می‌کنند ولی آمارهای دقیق منتشر شده در برخی رسانه‌ها بیشتر بر میزان رقمی بین ۴۰ تا ۵۰ میلیارد دلار تاکید دارد که با وصول بخش‌هایی از آن در روزها و ماه‌های گذشته این رقم در حال کاهش است. کره جنوبی نیز بابت خرید نفت از ایران قبل از تشدید تحریم‌های آمریکا ۷ و نیم میلیارد دلار بدهکار است و رایزنی‌ها و مذاکراتی بین مقام‌های کره جنوبی و ایران برای یافتن راه‌های پرداخت آن در جریان است و این سفرهای نیز از سوی مقام‌های سئول به ایران در این ارتباط انجام شده است. بهمین ماه ۱۴۰۰ سئول اعلام کرد که ۱۸ میلیون دلار از دارایی‌های مسدود شده ایران را به عنوان بدهی حق عضویت ایران به سازمان ملل متحد پرداخت کرده است؛ اقدامی که موجب شد تا ایران بتواند باردیگر حق رای خود را در این سازمان به دست آورد. تلاش‌ها برای وصول مطالبات خارجی ایران که می‌توان از آن با عنوان «دیپلماسی وصول مطالبات خارجی» نام برد، در کنار دیگر اقدامات برای خارج کردن دلار از گردش مالی ایران با طرف‌های خارجی و معامله با ارزهای معتبر دیگر مانند روبل و یوان برای خروج از بن‌بست معاملات کنونی با دلار و ایجاد بیش از پیش رونق اقتصادی در مناسبات با طرف‌های منطقه‌ای و خارجی به خصوص کشورهای دوست صورت می‌گیرد. از دیدگاه کارشناسان اقتصادی وقتی رقم کل صادرات یک کشور در کنار واردات آن قرار گیرد، در صورتی که این رقم‌ها به نفع صادرات باشد، نشانگر مزیت اقتصادی آن کشور و وقتی بر عکس باشد، نشانگر وابستگی آن کشور به واردات و پیشی گرفتن آن از صادرات است. از نگاه اقتصاددانان ورود مطالبات معوق صادراتی یک کشور به اقتصاد آن میزان و رقم صادرات را افزایش داده و نشانگر تراز مثبت اقتصادی و بهبود اوضاع است که می‌تواند در آینده آثار خود را نشان دهد. ابراهیم رزاقی استاد بازنشسته اقتصاد دانشگاه تهران در ارتباط با دریافت مطالبات از کشورهای خارجی بدهکار به ایران معتقد است که این ارقام بعد از ورود به ایران باید در زمینه سرمایه‌گذاری برای جلوگیری از خام

